

Johnsens Metalteknik A/S

Smedevænget 32, 6430 Nordborg

CVR-nr. 27 38 68 49

Årsrapport

for 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2025

Dirigent:

.....
Tina Johnsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Johnsens Metalteknik A/S
Adresse, postnr. by	Smedevænget 32, 6430 Nordborg
CVR-nr.	27 38 68 49
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Tina Johnsen Preben Johnsen Jørgen Møller Johnsen
Direktion	Tina Johnsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en underleverandørvirksomhed med speciale i spåntagende bearbejdning i høj kvalitet. Derudover udføres også fræsearbejder samt efterbearbejdning af specielle emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 227 t.kr. mod et overskud på 18 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en egenkapital på 4.467 t.kr. svarende til en soliditet på over 60%.

De senere års prispres, et faldende marked og en skærpet konkurrencesituation har gjort det vanskeligt at få hævet priserne til dækning af de stadigt stigende lønomkostninger mv.

Ledelsen anser derfor årets resultatet for utilfredsstillende.

Selskabet vil fortætte bestræbelserne på at få hævet priserne til dækning af de stadig stigende lønninger mv.

Selskabet har et godt samarbejde med kunderne, både med fokus på selskabets kendte evne til at skabe en tryk forsyningssikkerhed med overholdelse af leveringstid og kvalitet og med fokus på samarbejdet med kunderne om produktoptimering og -udvikling.

Baseret på ovennævnte forventer selskabet et positivt resultat for regnskabsåret 2025/26.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	Bruttofortjeneste	4.179.844	4.130.960
2	Personaleomkostninger	-3.871.164	-3.485.439
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-558.732</u>	<u>-564.384</u>
	Resultat før finansielle poster	-250.052	81.137
	Finansielle indtægter	48.738	50.100
	Finansielle omkostninger	<u>-89.189</u>	<u>-107.857</u>
	Resultat før skat	-290.503	23.380
4	Skat af årets resultat	<u>63.715</u>	<u>-5.143</u>
	Årets resultat	<u><u>-226.788</u></u>	<u><u>18.237</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-226.788</u>	<u>18.237</u>
		<u><u>-226.788</u></u>	<u><u>18.237</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.098.557	3.598.297
	Indretning af lejede lokaler	<u>481.083</u>	<u>540.075</u>
		<u>3.579.640</u>	<u>4.138.372</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.579.640</u>	<u>4.138.372</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	496.110	452.329
	Varer under fremstilling	<u>662.176</u>	<u>724.069</u>
		<u>1.158.286</u>	<u>1.176.398</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.244.834	938.907
	Udskudte skatteaktiver	134.672	70.957
	Andre tilgodehavender	1.198.806	1.222.023
	Periodeafgrænsningsposter	<u>53.930</u>	<u>10.260</u>
		<u>2.632.242</u>	<u>2.242.147</u>
	Likvide beholdninger	<u>124</u>	<u>232.223</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.790.652</u>	<u>3.650.768</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.370.292</u></u>	<u><u>7.789.140</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>3.967.063</u>	<u>4.193.851</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.467.063</u>	<u>4.693.851</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	514.062	1.236.433
	Anden gæld	<u>217.075</u>	<u>211.560</u>
		<u>731.137</u>	<u>1.447.993</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	400.911	0
	Leasingforpligtelser	736.043	660.993
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	426.781	435.183
	Anden gæld	<u>608.357</u>	<u>551.120</u>
		<u>2.172.092</u>	<u>1.647.296</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.903.229</u>	<u>3.095.289</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.370.292</u></u>	<u><u>7.789.140</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	4.175.614	4.675.614
Overført via resultatdisponering	0	18.237	18.237
Egenkapital 1. juli 2024	500.000	4.193.851	4.693.851
Overført via resultatdisponering	0	-226.788	-226.788
Egenkapital 30. juni 2025	<u>500.000</u>	<u>3.967.063</u>	<u>4.467.063</u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Johnsens Metalteknik A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets formindskelse eller forøgelse af varebeholdninger, som følge af omkostninger til råvarer og hjælpemidler, samt personaleomkostninger, men omfatter ikke ændringer i råvarelagre eller forudbetalinger for varer.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	25 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.310.776	2.957.147	
Pensioner	493.710	460.372	
Andre omkostninger til social sikring	66.678	67.920	
	<u>3.871.164</u>	<u>3.485.439</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	558.732	564.384	
	<u>558.732</u>	<u>564.384</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-63.715	5.143	
	<u>-63.715</u>	<u>5.143</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. juli 2024	15.736.525	1.474.796	17.211.321
Kostpris 30. juni 2025	15.736.525	1.474.796	17.211.321
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	12.138.228	934.721	13.072.949
Afskrivninger	499.740	58.992	558.732
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	12.637.968	993.713	13.631.681
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>3.098.557</u>	<u>481.083</u>	<u>3.579.640</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.434.820</u>	<u>0</u>	<u>2.434.820</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>25 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025**Noter**

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
-----	----------------	----------------

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser der forfalder senere end 5 år fra balancedagen udgør 0 t.kr. På øvrig langfristet gæld er der ikke indgået nogen aftaler om afvikling.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser****Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
-------------------------------	----------------	----------------

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant med pant i driftsmidler, driftsmaterial, simple fordringer og varelagre. Virksomhedspantet er begrænset til 1.000 t.kr.